
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
      Amministrazione centrale 

     Area Servizi Studenti e Post Lauream   
               Settore Contributi studenteschi e borse di studio 

 

 

Rep. n. * Prot. n.* del * All.*  
Anno * Tit V Cl 5 Fasc. * 
 
* n. e data della registrazione di protocollo sono riportati nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 

IL RETTORE 

 
VISTE   le leggi sull'istruzione universitaria; 
VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi dell'Aquila; 
VISTO  l'art. 57 (“Pari Opportunità” del D. Lgs. 165/2001 come modificato dall'art. 21 della 

legge 4 novembre 2010, n.183; 
VISTO  il D.R. n.417 del 12 marzo 2012 di costituzione del C.U.G. dell'Università degli Studi 

dell'Aquila (insediatosi il 20 marzo 2012); 
VISTO  il Regolamento per il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia 

dell'Università degli Studi dell'Aquila, emanato con D.R. n. 1052-2012 del 
05.06.2012; 

CONSIDERATA la serie di iniziative intraprese dal CUG dell'Università degli Studi dell'Aquila 
finalizzate alla prevenzione di ogni forma di discriminazione (di genere, culturale, 
religiosa, per orientamento sessuale, ecc.) e alla promozione della parità di 
genere; 

RICHIAMATO il Piano strategico di Ateneo 2020-2025, che al punto 3.5 - “Riduzione delle 
disuguaglianze” prevede l’istituzione di borse di studio per favorire la cultura delle 
pari opportunità e la lotta alla discriminazione; 

CONSIDERATE le azioni riportate nel Piano di uguaglianza di genere, area tematica 4 
“integrazione della dimensione di genere nella ricerca, nei programmi degli 
insegnamenti e nella formazione”;                              

VISTA  la nota prot. 133229 del 04.08.2025 con la quale la Presidente del Comitato 
Unico di Garanzia ha richiesto l’emanazione di un bando per il conferimento 
di n. 1° Premio di laurea per giovani laureate/i presso questo Ateneo che 
abbiano discusso una tesi di laurea o laurea magistrale sui temi della 
discriminazione e della discriminazione di genere; 

 VERIFICATA la disponibilità sulla voce COAN: CA 04.03.01.05.03 "Altre borse di studio" 
Budget AMCEN 2025 – Piano Strategico; 

VISTO  il D.R. Rep. n. 876-2025 Prot. n. 144336 del 08.09.2025 di emanazione del 
bando per il conferimento di n.1 premi di laurea per tesi discusse 
nell’a.a.2023/2024 o nell’a.a.2024/2025 in materia di pari opportunità e lotta 
alle discriminazioni; 

TENUTO CONTO dell’art. 1 del suddetto bando, che stabilisce i criteri di ammissione alla 
selezione  

 
 

DECRETA 
 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
      Amministrazione centrale 

     Area Servizi Studenti e Post Lauream   
               Settore Contributi studenteschi e borse di studio 

 

 

Art. 1 Sono ammesse/i alla selezione le/i seguenti candidate/i:   
 

  ID DOMANDA  Protocollo  Cognome  Nome  

1 2373676 2025-UNAQCLE-0151427 Nevischio Agnese 

2 2393115 2025-UNAQCLE-0165350 Zaffram Lorenzo 

3 2394820 2025-UNAQCLE-0165270 Arrotini Simone 

4 2368277 2025-UNAQCLE-0146745 Testa Domiziana 

 

 
Art.2: Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo all’indirizzo 
http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e nella sezione Bandi borse di studio stage e premi. 

 
 
 
 
 
L’Aquila,  
 
 

     IL RETTORE 
     Prof. Fabio Graziosi 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391

		2025-10-24T09:34:52+0000
	Graziosi Fabio




